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Lagutskottets betänkande 
2003/04:LU14 

 
 

 
 

Ändringar i årsredovisningslagen, 

m.m. 

 

   

Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

1. Årsredovisningslagen 

Riksdagen antar av utskottet i bilagan framlagda förslag till 

dels lag om ändring i lagen (2003:716) om ändring i årsredovisningsla-

gen (1995:1554), 

dels lag om ändring i lagen (2003:774) om ändring i årsredovisningsla-

gen (1995:1554). 

2. Lagen om årsredovisning i kreditinstitut och 

värdepappersbolag 

Riksdagen antar av utskottet i bilagan framlagda förslag till 

dels lag om ändring i lagen (2003:489) om ändring i lagen (1995:1559) 

om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag, 

dels lag om ändring i lagen (2003:772) om ändring i lagen (1995:1559) 

om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. 

 

 

Stockholm den 4 december 2003 

På lagutskottets vägnar 

Inger René  

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Inger René (m), Marianne 
Carlström (s), Raimo Pärssinen (s), Jan Ertsborn (fp), Christina Nenes (s), 
Hillevi Larsson (s), Yvonne Andersson (kd), Tasso Stafilidis (v), Maria 
Hassan (s), Bertil Kjellberg (m), Rezene Tesfazion (s), Viviann Gerdin (c), 
Anneli Särnblad Stoors (s), Henrik von Sydow (m), Niclas Lindberg (s) och 
Johan Löfstrand (s). 
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Utskottets överväganden 

Tidigare i höstas beslutade riksdagen vissa ändringar i bl.a. årsredovisnings-

lagen (1995:1554) och lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut 

och värdepappersbolag (prop. 2002/03:121, bet. 2003/04:LU2, rskr. 2003/04: 

26, SFS 2003:772 och 774). Ändringarna skall träda i kraft den 1 januari 

2004. 

Genom riksdagsbeslutet kom 4 kap. 9 § årsredovisningslagen att få ett 

ofullständigt innehåll på grund av att en ändring av paragrafens lydelse enligt 

ett tidigare riksdagsbeslut inte beaktats (se prop. 2002/03:99, bet. 2003/04: 

SkU2, rskr. 2003/04:17, SFS 2003:716). 

Därutöver kom även 5 kap. 1 § i lagen om årsredovisning i kreditinstitut 

och värdepappersbolag att få ett ofullständigt innehåll på grund av att två 

ändringar av paragrafens lydelse enligt två tidigare riksdagsbeslut inte fanns 

med i regeringens lagförslag (se prop. 2002/03:6, bet. 2002/03:LU1, rskr. 

2002/03:43, SFS 2002:1063 och prop. 2002/03:56, bet. 2002/03:LU7, rskr. 

2002/03:221, SFS 2003:489). 

Det är angeläget att felaktigheterna snarast möjligt rättas till. Utskottet läg-

ger därför på eget initiativ fram ett förslag till justeringar av årsredovisnings-

lagen och lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag i 

enlighet med vad som framgår av bilagan till betänkandet.  
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BILAGA 

Utskottets lagförslag 

1 Förslag till lag om ändring i lagen (2003:716) om 

ändring i årsredovisningslagen (1995:1554) 

 

Härigenom föreskrivs att lagen (2003:716) om ändring i årsredovisningslagen 

(1995:1554) skall utgå. 
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2 Förslag till lag om ändring i lagen (2003:774) om 

ändring i årsredovisningslagen (1995:1554) 

 

Härigenom föreskrivs att 4 kap. 9 § årsredovisningslagen (1995:1554) i stället 

för dess lydelse enligt lagen (2003:774) om ändring i nämnda lag skall ha 

följande lydelse. 

 

Lydelse enligt SFS 2003:774 Föreslagen lydelse 

4 kap. 

9 § 

Omsättningstillgångar skall, om inte annat följer av 10 §, 12 §, 14 a § eller 

14 e §, tas upp till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljnings-

värdet på balansdagen. 

Med anskaffningsvärde förstås, om inte annat följer av 11 §, utgifterna för 

tillgångens förvärv eller tillverkning. Vid bestämmandet av anskaffnings-

värdet tillämpas 3 § andra–fjärde styckena. 

Med nettoförsäljningsvärde avses försäljningsvärdet efter avdrag för beräk-

nad försäljningskostnad. Om det finns särskilda skäl, får återanskaffnings-

värdet, i förekommande fall med avdrag för inkurans, eller något annat värde 

som är förenligt med 2 kap. 2 och 3 §§ användas i stället för nettoför-

säljningsvärdet. 

Med återanskaffningsvärde avses det belopp som motsvarar den utgift för 

anskaffandet som företaget skulle ha haft, om tillgången anskaffats på balans-

dagen.   

Om företaget drivs av en fysisk 

person eller ett dödsbo, får djur i 

jordbruk eller renskötsel värderas till 

det värde som fastställs av Riksskat-

teverket. 

Om företaget drivs av en fysisk 

person eller ett dödsbo, får djur i 

jordbruk eller renskötsel värderas till 

det värde som fastställs av Skattever-

ket. 
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3 Förslag till lag om ändring i lagen (2003:489) om 

ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i 

kreditinstitut och värdepappersbolag 

 

Härigenom föreskrivs att lagen (2003:489) om ändring i lagen (1995:1559) 

om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag skall utgå. 
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4 Förslag till lag om ändring i lagen (2003:772) om 

ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i 

kreditinstitut och värdepappersbolag 

 

Härigenom föreskrivs att 5 kap. 1 § lagen (1995:1559) om årsredovisning i 

kreditinstitut och värdepappersbolag i stället för dess lydelse enligt lagen 

(2003:772) om ändring i nämnda lag skall ha följande lydelse. 

 

Lydelse enligt SFS 2003:772 Föreslagen lydelse 

5 kap. 

1 § 

Utöver vad som följer av övriga bestämmelser i denna lag skall årsredovis-

ningen innehålla de upplysningar som anges i 3–6 §§ nedan. Upplysningarna 

skall lämnas i noter. Om det inte står i strid med kravet på överskådlighet, får 

upplysningarna i stället lämnas i balansräkningen eller resultaträkningen. 

Vidare skall, med beaktande av vad som föreskrivs i 2 §, följande bestämmel-

ser om tilläggsupplysningar i 5 kap. årsredovisningslagen (1995:1554) tilläm-

pas: 

1 § andra stycket om hänvisningar till noter, 

2 § om värderings- och omräkningsprinciper, 

3 § om anläggningstillgångar, 

4 § om uppgifter om taxeringsvärden, 

4 a §, 4 b § första–tredje styckena och 4 c § om finansiella instrument, 

5 § om uppskrivningsfond och fond för verkligt värde, 

8 och 9 §§ om uppgifter om dotterföretag och vissa andra företag, 

12 § om lån till ledande befattningshavare, 

13 § om konvertibla lån, 

14 § andra och tredje styckena om förändringar i eget kapital m.m., 

16 § första stycket och 17 § första stycket om upplysningar om skatt, 

18 § om medelantalet anställda under räkenskapsåret, 

 18 a § om sjukfrånvaro, 

18 b § om könsfördelningen bland 

ledande befattningshavare, 

19–21 §§ om löner, andra ersättningar och sociala kostnader, 

22 § om pensioner och liknande förmåner, 

23 § om tidigare styrelse och verkställande direktör, 

24 § om suppleanter och vice verkställande direktör, 

25 § om avtal om avgångsvederlag, samt 

26 § om uppgift om moderföretag. 

 

 

 

 

 

Elanders Gotab, Stockholm  2003 
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